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dotyczy postepowania na:

,Swiadczenie ustug przy zimowym utrzymaniu drég wojewédzkich na terenie wojewddztwa
mazowieckiego, w sezonie zimowym 2022/2023, z podzialem na 30 czesci” -— nr
postepowania 091/22 '

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 6 oraz 137 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) Mazowiecki Zarzad Drég Wojewddzkich uprzejmie
Panstwa informuje, ze otrzymat zapytania do Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia, na ktore
niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1
Wykonawca posiada pojazd specjalny - ptugosolarke, przeznaczony tylko do zimowego utrzymania

drég o fadownosci 5m3, wyposazong w ptug odsniezny typ lekki. Czy powyzszy pojazd spetnia
warunki dla 1, 2 i 3 pozycji (samochod ciezarowy, piaskarko-solarka. ptug odsniezny typ lekki), to
znaczy czy Wykonawca moze dysponowac tylko tymi dwoma pojazdami specjalnymi? Jednoczesnie
Wykonawca zaznacza, ze pojazd specjalny jakim jest ptugoposypywarka nie posiada w dowodzie
rejestracyjnym tadowno$ci. tadownos¢ pojazdu specjalnego definiowana jest mozliwoscig
zatadunku 5m3 soli drogowej, ktéra wazy ok. 1,24 T/m3 co wynosi ok. 6,20 Mg. Nosnik pojazdu
specjalnego spetnia warunki dot. tadowno$ci samochodu cigzarowego min. 10 Mg.

Odpowiedz:
NIE, gdyz wymagany rodzaj pojazdu to piaskarko-solarka.

Pytanie 2

Dot. pozycji ,Spycharka, tadowarka: ilo¢ - 1 szt.”. Wykonawca prosi o wyjadnienie czy Zamawiajgcy
ma na mysli spycharke lub tadowarke w ilosci 1 sztuk, czy spycharke oraz tadowarke?
Odpowiedz:

W czeéci 14 i 15 zamdwienia, wymagany przez Zamawiajgcego sprzet to m.in. spycharka, ilo§¢ — 1
szt., tadowarka, ilos¢ — 1 szt. Pozostaty sprzet dla ww. cze$ci pozostaje bez zmian.

Pytanie 3

Dotyczy pkt. 2: "Po podpisaniu umowy, Wykonawca dostarcza do wtasciwego Rejonu Drogowego
karty charakterystyki sprzetu (wzér karty zatgczony do specyfikacji). Karta charakterystyki sprzetu
musi zostaé uzupetniona o wage netto i brutto pojazdu najpézniej w dniu pierwszej akcji zimowej.
Wazenie odbywa sie na koszt Wykonawcy." Wykonawca prosi o potwierdzenie czy samochdd moze
zostaé zwazony na zalegalizowanej wadze Wykonawcy, co zostanie potwierdzone wygenerowanymi
kwitami wagowymi z wagi Wykonawcy?

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie czy waga netto sprzetu to jest waga samego nosnika czy wraz
Z wyposazeniem w ptug i piaskarke?

Odpowiedz:

TAK, samochéd moze zostaé zwazony na zalegalizowanej wadze Wykonawcy, ale musi zostac
potwierdzony wygenerowanymi kwitami wagowymi z wagi Wykonawcy.

Pytanie 4

Pytanie dotyczgce Wzoru umowy:

§ 2 ust. 10. 1 11. Wzoru umowy ~ prosze o wskazanie uzasadnienia dla koniecznosci przedstawienia
dowodow zaptaty podwykonawcom, w sytuacji gdy ustawa Prawo Zamoéwien Publicznych (art. 447
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tej ustawy) przewiduje takie obowigzki jedynie dla zaméwien na roboty budowlane, ktérych termin
wykonywania jest diuzszy niz 12 miesigcy.

Odpowiedz:

Zapis § 2 ust. 10. i 11. Wzoru umowy pozostaje bez zmian.

Art. 447 ustawy Pzp nie zawiera zapisu ,jedynie dla zaméwien na roboty budowlane, ktérych termin
wykonywania jest diuzszy niz 12 miesigcy”. Zaden przepis ustawy Pzp nie zabrania zamaWIaJacemu
zadania ztozenia dowodow zaptaty podwykonawcom, w przypadku innych zamowien.

Pytanie 5

Pytanie dotyczace Wzoru umowy:

§ 4 ust. 2. Wzoru umowy — w postanowieniu jest mowa o terminie trzech (3) dni roboczych, w sytuacji
gdy w pkt IV ppkt 6 OPZ jest mowa o siedmiu (7) dniach roboczych; w zwigzku z tym proszg o
wskazanie, ktory termin jest wigzgcy?

Odpowiedz:
Termin wigzacy to 3 dni.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy zmienia zapis SWZ czes¢ |, Instrukcja dla Wykonawcow”. W

ust. IV SWZ ppkt 6 otrzymuje nastepujace brzmienie:

. 6.Stosownie do art. 95 ust. 1 p.z.p. Zamawiajacy wymaga zatrudnienia przez \Wykonawce,
podwykonawce ha podstawie stosunku pracy, w rozumieniu ustawy z dnia 26.06.1974 r. -
Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320), - oséb wykonujacych czynnosci zimowego
utrzymania drog wojewoédzkich.

Wykonawca zobowigzany jest przedstawi¢ dokumenty potwierdzajace zatrudnienie 0sob,
o ktérych mowa powyzej. Wykonawca na kazde wezwanie Zamawiajgcego w terminie
wskazanym przez Zamawiajgcego, nie krétszym niz 3 dni robocze, przedstawi umowy
o prace oséb zatrudnionych, o ktérych mowa powyzej lub o$wiadczenie Wykonawcy lub
Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o prace osoh wykenujgcych czynnosci,
ktérych dotyczy wezwanie. Oswiadczenie to powinno zawiera¢ w szczegdinosci:
— doktadne okreslenie podmiotu sktadajacego o$wiadczenie,
— date ztozenia o$wiadczenia,
— wskazanie, ze objete wezwaniem czynnosci wykonujg osoby zatrudnione na podstawie
umowy o prace wraz ze wskazaniem liczby tych oséb, rodzaju umowy
o prace i wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do ztozenia o$wiadczenia
w imieniu Wykonawcy lub Podwykonawcy.
Kopie umow powinny zosta¢ zanonimizowane w spos6b zapewniajgcy ochrone danych osobowych
pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych
(tj. w szczegdlnoéci bez adresow, nr PESEL pracownikéw). Informacje takie jak: imie i nazwisko
pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o prace i wymiar etatu powinny by¢ mozliwe do
zidentyfikowania.
Nieztozenie przez Wykonawce w wyznaczonym terminie zadanych przez Zamawiajacego
dokumentéw w celu potwierdzenia spetniania przez Wykonawce lub Podwykonawce wymogu
zatrudnienia na podstawie stosunku pracy traktowane bedzie jako niespetnienie przez Wykonawce
lub Podwykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy oséb wskazanych powyze;j.
W trakcie realizacji zamowienia Zamawiajacy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych  wobec Wykonawcy odno$nie spetiania przez Wykonawce lub Podwykonawce
wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osob, o ktorych mowa powyzej.”
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Pytanie 6

Pytanie dotyczace Wzoru umowy:

§ 4 ust. 3. Wzoru umowy i pkt IV ppkt 6 OPZ — w postanowieniu jest mowa o ustawie z dnia 29
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych, ktora utracita moc z nielicznymi wyjgtkami; w
zwigzku z tym prosze o wskazanie, jakie przepisy bgedg mie¢ zastosowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis § 4 ust. 3. Wzoru umowy i otrzymuje on nastepujgce brzmienie:

, 3. Kopia umowy powinna zosta¢ zanonimizowana w spos6b zapewniajgcy ochrong danych
osobowych pracownikéw, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. O ochronie danych
osobowych (tj. w szczegdinosci bez adresow, nr PESEL pracownikéw). Informacje takie jak: imig i
nazwisko pracownika, data zawarcia umowy, rodzaj umowy o prace i wymiar etatu powinny by¢
mozliwe do zidentyfikowania”.

Pytanie 7

Pytanie dotyczgce Wzoru umowy:

§ 6 ust. 1. Wzoru umowy

pkt a. = W art. 433 pkt 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych ustanowiono generalny zakaz
zastrzegania odpowiedzialno$ci wykonawcy za opdznienie, chyba ze jest to uzasadnione
okolicznosciami lub zakresem zamowienia. Okolicznosci te, o ile wystepuja, powinny by¢ to sytuacje
wyjatkowe, ktérych istnienie Zamawiajacy jest zobowigzany udowodni¢ i uzasadni¢. W omawianym
przypadku, Zamawiajgcy nie przedstawit takiego dowodu ani uzasadnienia, zatem postanowienie w
dotychczasowym brzmieniu nie odpowiada prawu. Prosze o zmiane ,opéznienia” na ,zwioke”". *
Prosze o wskazanie postanowienia lub zapisu konkretnego dokumentu, z ktérego wynika obowigzek
Wykonawcy, z ktérym powigzana jest kara umowna. Przyktadowo, prosze o wskazanie punktu lub
paragrafu okreslonego dokumentu, z ktérego wynika zobowigzanie do podstawienia catego
zadysponowanego sprzetu lub zobowigzanie do kompletnego wyposazenia sprzgtu. Wowczas moze
bedzie mozliwe stwierdzenie, jakiego ,sprzetu” dotyczy kara, a takze co oznacza sformutowanie
,caty zadysponowany” lub ,kompletny sprzet’. Jezeli wskazanie punktu lub paragrafu dokumentu nie
tlumaczy tych okreslen, prosze o ich wyjasnienie. W ocenie Wykonawcy konieczne jest
doprecyzowanie wskazanego postanowienia, poniewaz zbyt ogolne okreslenie po)dstawy do
naliczenia kary umownej moze staé sie ,polem” réznych interpretacji, naduzy¢ i sporéw na tle
wyktadni o$wiadczen woli.

pkt b. * Prosze o wskazanie postanowienia lub zapisu konkretnego dokumentu, z ktérego wynika
obowiagzek Wykonawcy, z ktorym powigzana jest kara umowna lub wyjasnienie, jak nalezy rozumiec
brak mozliwosci skontaktowania sie z koordynatorem Wykonawcy lub jego kierowcami’? Przede
wszystkim, czy kara wystepuje za brak odebrania telefonu, brak odpowiedzi na wiadomos¢, czy
inaczej? A wiec, jakiego rodzaju braku kontaktu dotyczy kara umowna? Jednoczesnie prosze o
wyjasnienie, czy i jak kara umowna jest zwigzana z brakiem odpowiedzi (reakcji) ze strony
Wykonawcy na kontakt Zamawiajgcego, w jakim czasie? Inaczej méwigc, czy sam brak odbioru
telefonu juz jest podstawg do naliczenia kary? Czy moze brak oddzwonienia do Zmawiajgcego w
okreslonym przedziale czasu? W ocenie Wykonawcy konieczne jest doprecyzowanie wskazanego
postanowienia, poniewaz zbyt ogdine okreslenie podstawy do naliczenia kary umownej moze sta¢
sie ,polem” réznych interpretaciji, naduzy¢ i sporow na tle wyktadni oSwiadczen woli.

pkt c. * Czy jest mozliwe wskazanie standardéw okreslonych w specyfikacji przez odwotanie do
konkretnego punktu tej specyfikacji? W ocenie Wykonawcy konieczne jest doprecyzowanie
wskazanego postanowienia, poniewaz zbyt ogdlne okreslenie podstawy do naliczenia kary umownej
moze staé sie ,polem” réznych interpretacji, naduzy¢ i sporéw na tle wyktadni o$wiadczen woli.

pkt e. * Prosze o potwierdzenie, czy podstawag do wskazanej kary umowne;j jest odstgpienie od
umowy w cato$ci z przyczyny wytgcznie zawinionej przez wykonawce?

pkt b.. c..f. g.. h. * Prosze o potwierdzenie, ze wymienione punkty nie pozostajg w sprzecznosci z
art. 433 ustawy Prawo Zamowien Publicznych, to znaczy nie przewidujg: 1) odpowiedzialnosci
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wykonawcy za opoznienie, chyba ze jest to uzasadnione okoliczno$ciami lub zakresem zaméwienia;
2) naliczania kar umownych za zachowanie wykonawcy niezwigzane bezposrednio lub posrednio z
przedmiotem umowy lub jej prawidlowym wykonaniem; 3) odpowiedzialnosci wykonawcy za
okolicznoséci, za ktére wytgczna odpowiedzialno$¢ ponosi zamawiajacy.

Odpowiedz:

Dot. pkt a

+ Wskazanie przez Zamawiajgcego kary umownej za opoznienie uzasadnione jest rodzajem
zamowienia i okoliczno$ciami jego realizacji. Kazde op6znienie rozpoczecia akcji zimowej naraza
na niebezpieczenstwo uzytkownikéw drég. W zwigzku z czym Wykonawca powinien by¢ tak
przygotowany do wykonywania umowy aby bez wzgledu na okoliczno$ci zalezne bgdz niezalezne
od Wykonawcy mogt on przystapi¢ do wykonywania ustugi w zadeklarowanym terminie.

« W wykazie sprzetu dla poszczegdlnych czesci zaméwienia zamawiajgcy wskazat sprzet jakim ma
dysponowaé Wykonawca. Dla przyktadu w cz. 14 wskazano m.in. ,mini ciggnik z ptugiem i
posypywarkg — 1 szt.” - podstawienie przez Wykonawce mini ciggnika z ptugiem lecz bez
posypywarki bedzie uznane za podstawienie niekompletnie wyposazonego sprzetu.

Podstawienie catego zadysponowanego sprzetu polega na kazdorazowym podstawieniu sprzetu
wskazanego przez koordynatora Zamawiajgcego.

Dot. pkt b
Mozliwosé skontaktowania sie z koordynatorem Wykonawcy lub jego kierowcami wynika z zapisu

wskazanego w Opisie Przedmiotu Zamowienia ust. |l ppkt 3.
Nie odebranie telefonu przez wskazane wyzej osoby uniemozliwia rozpoczecie lub wtasciwe
prowadzenie akcji ZUD a tym samym stanowi podstawe do naliczenia kar.

Dot. pkt c
Standardy zimowego utrzymania drog sg wskazane i opisane w OPZ ust. V.

Dot. pkt e
Zamawiajgcy wskazuje, ze podstawg do naliczenia kary za odstgpienie od umowy przez jedng ze

stron sg przyczyny, za ktére odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca.

Dot. pktb..c..f.a.h
Przy kazdej z kar umownych wskazanych przez Zamawiajacego znajduje sie opis dziatan
Wykonawcy, za ktore kary moga by¢ naliczane.

Pytanie 8

Pytanie dotyczace Wzoru umowy:

§ 6 ust. 4. Wzoru umowy — prosze o wyjasnienie, jak nalezy rozumie¢ niepetne ilosciowo wykonanie
ustug w stosunku do jakosci okre$lonej w specyfikacji?

Odpowiedz:

W opisie stanu utrzymania drogi dla danego standardu Zamawiajgcy wskazat zakres prac. Ich
niepetne wykonanie spowoduje, ze Zamawiajacy nie zaptaci naleznego za dang pracg
wynagrodzenia.

Pytanie 9

Pytanie dotyczgce Wzoru umowy:

§ 6. Wzoru umowy — prosze o okreslenie facznej maksymalnej wysokoéci kar umownych, ktérych
moze dochodzi¢ Zamawiajacy, stosownie do art. 436 pkt 3 ustawy Prawo Zaméwien Publicznych.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy w § 6. ,Wzoru umowy” w ust.1 dodaije ppkt j, ktéry otrzymuje nastepujgce brzmienie:

j. Maksymalna wysoko$¢ naliczonych kar nie moze przekroczy¢ 30% wynagrodzenia
wskazanego w ofercie.

Pytanie 10

Pytanie dotyczgce Wzoru umowy:

§ 7 pkt 1.1. Wzoru umowy — prosze o wyjasnienie, czy i jakie osoby majg legitymowac sie
uprawnieniami z Prawa budowlanego, prawa geologicznego i gérniczego?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wykresla z ,\Wzoru umowy” zapis z § 7 pkt 1 ppkt 1.1. tiret pierwszy.

Opublikowane odpowiedzi sa wiazace i dotycza wszystkich uczestnikéw postgpowania.

\ Crzegorz Obtckowski
%

Zalgczniki;
- poprawiony wzor umowy



